
Prefeitura Municipal 
Dom Pedro de Alcântara 
Rio Grande do Sul - Brasil 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011                                   
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 45/2023. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 769/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 

Nº 45/2023 CELEBRADO ENTRE MUNICÍPIO DE DOM 

PEDRO DE ALCÂNTARA E A EMPRESA SOLUÇÕES 

INTEGRADAS VERDES VALES LTDA. 

 

1. DO OBJETO 

 

Constitui o objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da Cláusula 

Quarta: Da Licitação, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“CLÁUSULA QUARTA: DA LICITAÇÃO 

4. O presente contrato é oriundo do Processo Licitatório de Pregão Eletrônico n° 

16/2023, Processo Administrativo nº 769/2023, nos termos das Leis 14.133/2021, 

sendo que a ele as partes também estão vinculadas”. 

 

2. DA RATIFICAÇÃO: 

As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 

 

Dom Pedro de Alcântara, 07 de julho de 2023. 

 

 

 

 

Alexandre Model Evaldt 
Prefeito Municipal 

Representante Legal do Contratante 

 

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br

		2023-07-07T14:37:45-0300
	ALEXANDRE MODEL EVALDT:70483264091




